[image: ]

Escola Técnica Estadual
Pedro D’Arcádia Neto

RESCISÃO AO TERMO DE COMPROMISSO
(instrumento jurídico de que trata da Lei nº. 11.788/2008)

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk73974061]Pelo presente instrumento, as partes nomeadas, de um lado NOME DA EMPRESA, com sede à Endereço da Empresa, n.º 0000, Bairro, na cidade de Assis, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo ao final assinado, doravante denominada CONCEDENTE, e, de outro lado, a estudante NOME DO ALUNO, CPF Nº 000.000.000-00, residente à Endereço do aluno, 0000 – Bairro - CEP: 00000-000, na cidade de Assis, Estado de São Paulo, doravante denominada ESTAGIÁRIO, aluno(a) regularmente matriculado(a) no 0ªº série/módulo do curso de Técnico em Xxxxxxxxxxxxx, na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D’ARCÁDIA NETO, localizada na cidade de Assis, Estado de São Paulo, doravante denominada INSTITUIÇÃO DE ENSINO, acordam e estabelecem entre si as cláusulas e condições que regerão esta RESCISÃO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA: esta Rescisão ao Termo de Compromisso de estágio está fundamentado na Lei Federal 11.788 de 25 de setembro de 2008.
CLÁUSULA SEGUNDA: Pelo presente instrumento, em acordo com a informação prestada pela CONCEDENTE a INSTITUIÇÃO DE ENSINO, a partir de 00/00/0000 encerra-se o Termo de Compromisso de Estágio firmado entre as partes.
CLÁUSULA TERCEIRA: De comum acordo, as partes elegem uma das varas do foro da Comarca de Assis - SP, renunciando, desde logo, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para que sejam dirimidas quaisquer questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem de inteiro e comum acordo com os termos ora ajustados, as partes assinam o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Assis, 00 de janeiro de 0000.

	INSTITUIÇÃO DE ENSINO
Elizabeth Correia Soares Sasso
Superintendente de Escola Técnica

	CONCEDENTE
Nome Completo do Representante
Cargo

	ESTAGIÁRIO(A)
Nome Completo do(a) Estagiário(a)

	REPRESENTANTE LEGAL
SE ESTAGIÁRIO(A) MENOR

Página 2 de 2
Rua Senhor do Bonfim, 1226 | Vila Xavier | 19802-130 | Assis - SP
Tel.: +55 18 3302-4600 | etecassis.cps.sp.gov.br
image1.png
’ SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

Centro SAO PAULO SAO TODOS

Paula Souza